Donatio omnium bonorum (supposito, quòd est nulla) an ratificetur per do- natoris mortem? *tr. 9. q. 59. n. 31. 32. p. 342.*

Ratificatio, & acceptatio an requira- tur ad hoc, ut actio per Notarii sti- pulationem acquiratur absenti? *tr. 1. l. 3. c. 7. n. 24. 25. 26. p. 311., & diximus in verb. Acceptatio p. 2.*

Ratificatio tacita quomodò inducatur? *tr. 2. l. 8. c. 12. n. 34. p. 836.*

Minor, postquam factus est maior, an, & quandò possit alienationem nullam ratificare? *tr. 3. l. 7. c. 2. à n. 99. usque ad fin. p. 149;* & quandò donationem? *l. 7. c. 14. n. 41. p. 259.*

Ratihabitio. Per eam nostrum nego- tium facimus, quòd ad nos non spe- ctabat, & agere possumus: *tr. 4. l. 6. c. 3. n. 71. p. 34;* nisi gestor dolo malo egerit, cum dolus remissus non cen- seatur: *ibi n. 72. p. 34.*

Ratio omnibus imperare debet: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 200. p. 43;* regere, & non regi debet: *ibi n. 201. 202. p. 43.*

Ubi est eadem, eadem debet esse juris dispositio: *tr. 1. l. 1. c. 10. n. 4. p. 133. & l. 3. c. 3. n. 4. p. 289. & n. 63. p. 297. tr. 2.*

l. 4. c. 5. n. 22. p. 354 l. 6. c. 2. n. 9. p. 603 tr. 6. l. 3. c. 8. n. 2. p. 94. tr. 9. q. 84. n. 13. p. 449; quia magis attenditur ratio legis, quàm ejus dictum: *tr. 1. l. 1. c. 10. n. 5. p. 133.*

Ubi ratio subest, de apicibus juris non est curandum: *tr. 1. l. 2. c. 11. n. 17. p. 178;* quia jus non est subtilitatibus defor- mandum: *ibi n. 18. p. 179.*

Ratione legis cessante, cessare debet & ipsa lex: *tr. 1. l. 2. c. 11. n. 69. p. 249;* si tamen duas habeat causas, seu ra- tiones, una deficiente, non cessat, si altera permanet: *ibi n. 72. p. 249.*

Ratio naturalis vim, & robur habet le- gis: *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 45. p. 295.;* & ubi ratio naturalis adest, legem quærere non debemus: *ibi n. 46. p. 295.;* imò si tunc quæratur, infirmitas intelle- ctus est: *ibid. n. 44. p. 294.*

Qui rationem diligentius non excutit, in ténébris deambulat: *tr. 2. l. 2. c. 8. n. 113. p. 193.*

Lex, vel quævis alia dispositio, quæ duabus, pluribusvè rationibus niti- tur, observari debet, etiam si una cesset ratio, si adsunt aliæ: *tr. 2. l. 8. c. 25. n. 53. p. 870.*

Summa est ratio, quæ pro Religione facit: *tr. 7. c. 2. num. 26. p. 5.* Et ratio nulla excogitari potest potentior fa- vore Religionis: *tr. 7. c. 21. n. 80. p. 289.*

Ratio privilegii quando est perpetua, privilegium perpetuum est: *tr. 7. c. 4. n. 51. p. 30.*

Privilegia nec ex identitate rationis ex- tenduntur: *tr. 7. c. 5. n. 3. p. 34;* quia correllativorum una est ratio, & dis- ciplina: *tr. 7. c. 5. n. 11. p. 35.* Ex simi- litudine autem rationis an extendi debeant? *tr. 7. c. 25. n. 19. p. 372.*